
UCHWAŁA NR LXXI/494/2023 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 27 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  na wprowadzanie danych dotyczących należności 
pieniężnych jednostki samorządu terytorialnego do Rejestru Należności Publicznoprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 18 d § 4 ustawy z dnia  17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2022 r. poz. 479, 1301, 1692,1967, 2127, 2180, 2600, 2640, 2687; 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1177, 2105 oraz z 2023 r. poz. 556, 852, 614, 1059, 1130, 1193, 1369, 1523, 1681) 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LI/311/2018 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wprowadzanie danych dotyczących należności pieniężnych jednostki samorządu terytorialnego do 
Rejestru Należności Publicznoprawnych, w § 2 po punkcie 11) dodaje się punkty 12), 13) i 14) w brzmieniu: 

"12) dopłaty od uczestników scalenia gruntów, 

13) kwoty dotacji podlegające zwrotowi, 

14) należności z tytułu zwrotu środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz inne należności związane z realizacją projektów 

finansowanych z udziałem tych środków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: 91F914F6-4DE2-4298-850C-7B2C695B001F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, wprowadza 
do Rejestru Należności Publicznoprawnych dane, o których mowa w art. 18b § 2 w/w ustawy, jeżeli posiada 
na to zgodę wyrażoną w uchwale rady powiatu. Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki 
samorządu terytorialnego, o której dane są przekazywane do rejestru.  

Do chwili obecnej w zestawieniu opłat nie ujęto dopłat za scalanie gruntów, zaliczając te należności 
do opłat związanych z utrzymaniem zasobu geodezyjnego. W związku z interpretacją, która wskazuje, że 
należności te winny być uregulowane w uchwale poprzez wyszczególnienie osobnego rodzaju opłat, podjęto 
decyzję o włączeniu tychże dopłat do uchwały. 
Podobnie w przypadku powstania należności wymagalnych z tytułu zwrotu udzielanych przez powiat 
dotacji, a także należności z tytułu zwrotu przeznaczonych na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich i innych należności związanych z realizacją projektów finansowanych z 
udziałem tych środków, należności te należy włączyć do zestawienia zawartego w uchwale. 

Powyższe uregulowanie wpłynie na rozszerzenie katalogu monitorowanych oraz dochodzonych 
należności Powiatu Gdańskiego. 
 

Id: 91F914F6-4DE2-4298-850C-7B2C695B001F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



